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Fra: Schiicker, Gerhard'[gerhard schlicker@sweco.dk]
Til: Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]
Cc: Julie Stram Rénnquist [jgg@albertslund.dk];Bekker-Hansen, Sune [sune.bekkerhansen@sweco.dk]
Sendt dato: 02-12-2019 17:25
Modtaget Dato: 02-12-2019 17:25
Vedrgrende:  Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image001_33781.jpg
image002_11808.jpg
image004_2309.jpg

Hej Lars

Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver sa hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og aen, sa regner vi
ikke pa haeldningen 1:4.

Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det haringen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 »
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvarende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og 3en, s8 skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der szttes i gang samtidig ? Og tager det s8 laengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat fgr
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAEFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 2. december 2019 15:40

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvaerende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:
e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s

nuvaerende placering.



o De mal t e kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
k@retgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlaeg udelukkende kgres 30 min i Igbet af en treeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der repraesenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle | have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:
e Safremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3
treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
e Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Heaeldning 1:2 imod stgjkilderne
o Heldning 1:4 imod stgjkilderne
e Detkanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
traeningstime.
e Opgaven Igses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, andres, eller fjernes indtil de vejledende stgjgranser kan overholdes

Opgave C:
e QOvenstaende afrapporteresi et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:

Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfgrt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af
opgave A vil vi give et naeermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag elleri morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortszette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 9
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at f8 en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis karsel kun foregdr med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pa AMC og til boligomradet pa den anden side af St. Vejle A Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pa matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge pa matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kerer ogsa frem til kl. 20 i dag. S8 det er greensevaerdierne for 3 traeningsdage pa 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& md i regne pd en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grgnne kile ikke md
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og sa er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stejgreenserne, ma i gerne foretage en stgjberegning pa en haaldning pa 1:4.



Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at fa viden efter borgermgdet den 18. november.

Du md meget gerne efter jeres planleegningsmgde i dag give mig en tilbage melding pa tidshorisonten for hvornar vi kan have en
stgjberegning.

Med venlig hilsen

a3

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund
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Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk];Mette Kirstine Brix Hedegaard
[mette kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk]

Sendt dato: 02-12-2019 17:55
Modtaget Dato: 02-12-2019 17:55
Vedrgrende:  SV: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A
Vedhaeftninger: image004_2308.jpg
image001_33779.jpg

Til:

Hej Lars
Som sagt tidligere i dag, er der beskyttede naturtyper langs aen og pa vestsiden op til AMCs “nuvaerende” voldanlaeg.
Renisigselv er en beskyttet naturtype.

Der eringen dbeskyttelseslinje, idet amtet i sin tid ikke har udpeget denne del af St. Vejlea som et vandlgb med en beskyttelseslinje. Den
manglende udpegning skyldes sandsynligvis aens ringe bredde — og profil i gvrigt!

At den er en beskyttet naturtype betyder, at tilstanden i vandlgbet ikke ma andres.

I forhold til en vurdering i det hensigtsmaessige eller gnskvaerdige i at dynge jord op pa dens vestside, sa skal det da lige navnes, at der er en klar
intention —og en forventning hos mange interessenter - om at genslynge aen.

Det skal da ogsa lige naevnes, atingen ledningsejere er glade for for meget jord ovenpa sine ledninger —den problemstilling kender du jo, og lige nu
flyttes der ledninger gstover, saledes at disse er tilgeengelige i fremtiden.

Sa erder det med de beskyttede naturtyper.
Det er ligesom med vandlgbet —der ma ikke ske eller foretages a@ndringer i naturtypen, som her er eng.
Nar det sa er sagt, skal det ogsa siges, at en mulig Igsning aht Hyldager Bakker kan vaere, at afmelde arealerne som beskyttet naturtype (!), dade er

nogle sglle nogle af slagsen. Dette erikke endeligt besluttet, sd maske ender det der, at bygherre skal sgge myndigheden om dispensation —en
dispensation som i givet fald vil blive gransket meget ngje af Miljgstyrelsen.

Jan

Med venlig hilsen

Jan Holm
Landskabsarkitekt, MPA

Miljo & Teknik - Byg, Miljs & Trafik
BY, KULTUR, MIL]J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 67 33

Mobil: 22 98 37 78
jan.holm@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund
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Fra: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>
Sendt: 2. december 2019 11:20
Til: Mette Kirstine Brix Hedegaard <mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk>; Jan Holm <jan.holm@albertslund.dk>

Emne: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A

Hej Mette og Jan

Vi har holdt et mgde i dag, og aftalt at SWECO udfgrer en stgjberegning med AMCs nuvaerende placering men med el-maskiner ift det
kommende boligomrade. Den stgjberegning bliver forhdbentlig sat i gang i morgen.

Jeg har brug for et par oplysninger / bekraeftelser fra jer:

1. Mette: Vi er enige om, at det areal der er udlagt til boligomréde er hele matr. nr. 8f (se kortudsnit) ? Det er ikke sikkert at der kan
eller ma eller bliver bygget boliger helt ned til den.

2. Jan: Der er helt sikkert en 8-beskyttelseslinje pa vestside af 8en, mod AMC. Her skal SWECO regne pd en jordvold, og kommunen
skal forsgge at f& en jordvold til at vaere der i vores natur- og landskabsprojekt. Hvor taet ma vi laegge jordvolden pa 3en ? Og er der
andre forhold jf. naturbeskyttelsesloven der ggr, at vi ikke kan bygge en hgj jordvold mellem AMC og 8en ?

Det her haster lidt, da mange parter i kommunen er interesseret i det med den eksisterende placering af AMC, s& hvis i har mulighed for at
give mig et svar i dag eller senest i morgen tirsdag, sa ville det vaere super.

Med venlig hilsen
¥ Lars Bertholdt
Miljemedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
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Fra: Jan'HolmTjanchoim@albertslund.dk]

Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk];Mette Kirstine Brix Hedegaard
[mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk]

Sendt dato: 02-12-2019 17:58

Modtaget Dato: 02-12-2019 17:58

Vedrerende: SV:AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A
Vedhaeftninger: image001_33780.jpg

Til:

Hejigen

Som jeg har forstaet det, skal matr. 8f ’s vestskel flyttes et antal meter mod gst, dels for at have et frit og offentligt omrade langs vandlgbet, dels for
at muligggre genslyngning af vandlgbet.

Lige nu husker jeg ikke hvor mange meter.

Jan

Med venlig hilsen

Jan Holm
Landskabsarkitekt, MPA

Miljg & Teknik - Byg, Miljg & Trafik
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 67 33

Mobil: 22 98 37 78
jan.holm@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sendt: 2. december 2019 11:21

Til: Mette Kirstine Brix Hedegaard <mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk >; Jan Holm <jan.holm@albertslund.dk >
Emne: VS: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A

Hov - glemte lige kortudsnittet

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Lars Bertholdt
Sendt: 2. december 2019 11:20

Til: Mette Kirstine Brix Hedegaard < mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk >; Jan Holm < jan.holm@albertslund.dk >
Emne: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A

Hej Mette og Jan

Vi har holdt et mgde i dag, og aftalt at SWECO udfgrer en stgjberegning med AMCs nuvaerende placering men med el-maskiner ift det
kommende boligomrdde. Den stgjberegning bliver forhdbentlig sat i gang i morgen.

Jeg har brug for et par oplysninger / bekraeftelser fra jer:

1. Mette: Vi er enige om, at det areal der er udlagt til boligomrade er hele matr. nr. 8f (se kortudsnit) ? Det er ikke sikkert at der kan
eller ma eller bliver bygget boliger helt ned til den.

2. Jan: Der er helt sikkert en &-beskyttelseslinje pd vestside af 8en, mod AMC. Her skal SWECO regne pa en jordvold, og kommunen
skal forsgge at f8 en jordvold til at vaere der i vores natur- og landskabsprojekt. Hvor taet m& vi laegge jordvolden pd 3en ? Og er der
andre forhold jf. naturbeskyttelsesloven der ggr, at vi ikke kan bygge en hgj jordvold mellem AMC og 3en ?

Det her haster lidt, da mange parter i kommunen er interesseret i det med den eksisterende placering af AMC, s& hvis i har mulighed for at
give mig et svar i dag eller senest i morgen tirsdag, s8 ville det veere super.
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Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund
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Mette Kirstine'Brix Hedegaard{/O=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP

Fra: (FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=93669F40EAB34183BEB01333FD75C0A4-METTE KIRST]
Til: Jan Holm [jan.holm@albertslund.dk];Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]
Cc: Pernille Bech [pbz@albertslund.dk]

Sendt dato: 03-12-2019 07:59

Modtaget Dato: 03-12-2019 07:59

Vedregrende: SV:AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A
Vedhaftninger: image001_33777 .jpg

Keere Jan og Lars
Det zendrer ikke ved, at lokalplanen, der udlaegger omrddet til boligformal, ikke sendrer afgreensning — den kan kun sendres ved ny lokalplan.
S8 jeg mener ikke, at det har nogen betydning for scenariet omkring stgjen fra AMC.

Med venlig hilsen

Mette Kirstine Brix Hedegaard
Byplanleegger

SEKRETARIAT FOR BYUDVIKLING & ERHVERV
Direkte: 43 68 68 18
mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
DK-2620 Albertslund

Fra: Jan Holm <jan.holm@albertslund.dk >

Sendt: 2. december 2019 17:58

Til: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk >; Mette Kirstine Brix Hedegaard <mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk >
Emne: SV: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A

Hejigen
Som jeg har forstdet det, skal matr. 8f ’s vestskel flyttes et antal meter mod @st, dels for at have et frit og offentligt omrade langs vandlgbet, dels for
at muligggre genslyngning af vandlgbet.

Lige nu husker jeg ikke hvor mange meter.

Jan

Med venlig hilsen

Jan Holm
Landskabsarkitekt, MPA

Miljg & Teknik - Byg, Miljg & Trafik
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 67 33

Mobil: 22 98 37 78
jan.holm@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Lars Bertholdt < |lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sendt: 2. december 2019 11:21

Til: Mette Kirstine Brix Hedegaard < mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk >; Jan Holm < jan.holm@albertslund.dk >
Emne: VS: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A

Hov - glemte lige kortudsnittet

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune



Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Lars Bertholdt
Sendt: 2. december 2019 11:20

Til: Mette Kirstine Brix Hedegaard < mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk >; Jan Holm < jan.holm@albertslund.dk >
Emne: AMC - afstand til boliger og til St. Vejle A

Hej Mette og Jan

Vi har holdt et mgde i dag, og aftalt at SWECO udfgrer en stgjberegning med AMCs nuvaerende placering men med el-maskiner ift det
kommende boligomrdde. Den stgjberegning bliver forhdbentlig sat i gang i morgen.

Jeg har brug for et par oplysninger / bekraeftelser fra jer:

1. Mette: Vi er enige om, at det areal der er udlagt til boligomrade er hele matr. nr. 8f (se kortudsnit) ? Det er ikke sikkert at der kan
eller ma eller bliver bygget boliger helt ned til den.

2. Jan: Der er helt sikkert en 8-beskyttelseslinje pa vestside af den, mod AMC. Her skal SWECO regne pd en jordvold, og kommunen
skal forsgge at f& en jordvold til at vaere der i vores natur- og landskabsprojekt. Hvor taet ma vi laegge jordvolden pa 3en ? Og er der
andre forhold jf. naturbeskyttelsesloven der ggr, at vi ikke kan bygge en hgj jordvold mellem AMC og 3en ?

Det her haster lidt, da mange parter i kommunen er interesseret i det med den eksisterende placering af AMC, s& hvis i har mulighed for at
give mig et svar i dag eller senest i morgen tirsdag, sa ville det vaere super.

Med venlig hilsen
¥ Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
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Fra: Schiicker, Gerhard [gerhard.schlicker@sweco.dk]
Til: Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]

Cc: Julie Stram Rénnquist [jgg@albertslund.dk];Bekker-Hansen, Sune [sune.bekkerhansen@sweco.dk];Bonde,
) Regnar Oxholm [regnaroxholm.bonde@sweco.dk];Werner, Martin Bruun [martinbruun.werner@sweco.dk]

Sendt dato: 06-12-2019 14:50
Modtaget Dato: 06-12-2019 14:50
Vedrerende:  Stgjberegning for nuvaerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image005_1335.jpg
image006_920.jpg
image003_10688.jpg
Nuvaerende baneanlaeg.pdf
Nuvaerende baneanlaeg med volde.pdf

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudszetning

De t er forudsat, at der pa de to baner hverisaer kgrer 10 kgretgjer i en halv time i Igbet af en traeeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som erindtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige treeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over astetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgraense vaere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haldningen vaek fra banen er ikke
vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke vaesentlig for
stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa
begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde graeensevardierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er saledes muligt, at senke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand
til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kraeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle underspgelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +4582 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 o/
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og den, sa regner vi



ikke pa haeldningen 1:4.
Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det haringen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < j albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og &en, sa skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der seettes i gang samtidig ? Og tager det s& laengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat for
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >
Sendt: 2. december 2019 15:40
Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvaerende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:
e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s

nuvaerende placering.

o De mal t e kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
k@retgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlaeg udelukkende kgres 30 min i Igbet af en treeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der reprasenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle I have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:
e Safremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3

treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
e Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Haeldning 1:2 imod stgjkilderne
o Healdning 1:4imod stgjkilderne
e Detkanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
traeningstime.



e QOpgaven Igses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, a@ndres, eller fijernes indtil de vejledende stgjgraenser kan overholdes

Opgave C:
e Ovenstdende afrapporteres i et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:
Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfg@rt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af

opgave A vil vi give et naermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag elleri morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortszette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at fa en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foregdr med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pa AMC og til boligomradet p8 den anden side af St. Vejle A. Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pad matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge pa matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kgrer ogsa frem til kl. 20 i dag. S& det er greensevaerdierne for 3 traeningsdage pa 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& md i regne pd en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grgnne kile ikke md
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og sa er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgreenserne, md i gerne foretage en stgjberegning pd en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at f8 viden efter borgermgdet den 18. november.

Du m8 meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding p8 tidshorisonten for hvornr vi kan have en
stgjberegning.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

&

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
ars.bertholdt@albertslund.dk
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Fra: Schiicker, Gerhard [gerhard.schlicker@sweco.dk]
Til: Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]

Cc: Julie Stram Rénnquist [jgg@albertslund.dk];Bekker-Hansen, Sune [sune.bekkerhansen@sweco.dk];Bonde,
) Regnar Oxholm [regnaroxholm.bonde@sweco.dk];Werner, Martin Bruun [martinbruun.werner@sweco.dk]

Sendt dato: 06-12-2019 14:50
Modtaget Dato: 06-12-2019 14:50
Vedrerende:  Stgjberegning for nuvaerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image005_1349.jpg
image006_934.jpg
image003_10767 .jpg
Nuvaerende baneanlaeg_1.pdf
Nuvaerende baneanlaeg med volde_1.pdf

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudszetning

De t er forudsat, at der pa de to baner hverisaer kgrer 10 kgretgjer i en halv time i Igbet af en traeeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som erindtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige treeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over astetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgraense vaere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haldningen vaek fra banen er ikke
vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke vaesentlig for
stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa
begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde graeensevardierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er saledes muligt, at senke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand
til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kraeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle underspgelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +4582 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 o/
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej,Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og den, sa regner vi



ikke pa haeldningen 1:4.
Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det haringen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < j albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og &en, sa skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der seettes i gang samtidig ? Og tager det s& laengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat for
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >
Sendt: 2. december 2019 15:40
Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvaerende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:
e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s

nuvaerende placering.

o De mal t e kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
k@retgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlaeg udelukkende kgres 30 min i Igbet af en treeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der reprasenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle I have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:
e Safremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3

treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
e Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Haeldning 1:2 imod stgjkilderne
o Healdning 1:4imod stgjkilderne
e Detkanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
traeningstime.



e QOpgaven Igses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, a@ndres, eller fijernes indtil de vejledende stgjgraenser kan overholdes

Opgave C:
e Ovenstdende afrapporteres i et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:
Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfg@rt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af

opgave A vil vi give et naermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag elleri morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortszette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at fa en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foregdr med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pa AMC og til boligomradet p8 den anden side af St. Vejle A. Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pad matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge pa matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kgrer ogsa frem til kl. 20 i dag. S& det er greensevaerdierne for 3 traeningsdage pa 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& md i regne pd en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grgnne kile ikke md
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og sa er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgreenserne, md i gerne foretage en stgjberegning pd en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at f8 viden efter borgermgdet den 18. november.

Du m8 meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding p8 tidshorisonten for hvornr vi kan have en
stgjberegning.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

&

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
ars.bertholdt@albertslund.dk

yunjspiaq)y
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Fra:

Til:

Lars'Bertholdt [fO=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE‘ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=E548A4E3AFDF43138A1333D1A9FD7DD3-LARS BERTHO]
Frederik Lerche [frederik.lerche@albertslund.dk];Pernille Bech [pbz@albertslund.dk];Hans-Henrik Hag [hans-
henrik.hog@albertslund.dk];Julie Stram Rénnquist [jqg@albertslund.dk]

Sendt dato: 06-12-2019 22:20

Modtaget Dato: 06-12-2019 22:20

Vedrgrende:  Fwd: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image003_10691.jpg

ATTO00001_677.htm
image005_1336.jpg
ATT00002_358.htm
image005_1337.jpg
ATT00003_217.htm
image006_921.jpg
ATT00004_141.htm
Nuvzerende baneanleeg_0.pdf
ATT00005_100.htm
Nuveerende baneanlaeg med volde_0.pdf
ATTO00006_69.htm

Hej venner

Stejberegning for AMC med el-maskiner .
Skal lige lzese det igen, men det virker som om AMC kan ligge der og man kan stgjdaempe.
Sa er der det landskabsmeessige, om der er plads.

Mvh

Lars Bertholdt

Sendt fra min iPhone

Start pa videresendt besked:

Fra: "Schlicker, Gerhard" <gerhard.schlicker@sweco.dk>

Dato: 6. december 2019 kl. 14.50.45 CET

Til: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Cc: Julie Strem Ronnquist <jgq@albertslund.dk>, "Bekker-Hansen, Sune" <sune.bekkerhansen@sweco.dk>, "Bonde,
Regnar Oxholm" <regnaroxholm.bonde@sweco.dk>, "Werner, Martin Bruun" <martinbruun.werner@sweco.dk>
Emne: Stgjberegning for nuvarende AMC med el-maskiner

ad
Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudsaetning

De t erforudsat, at der pa de to baner hverisar kgrer 10 kgretgjeri en halv time i Igbet af en treeningstime. Der er taget hgjde for det
nye boligomrade , lokalplannr. BPV12, som er indtegnet pd vedhaeftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for
aftenperioder pa 43 dB(A) i boligomrade rved 3 ugentlige treeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over @stetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveaueri omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende
stgjgraense vaere overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod
vest og nordgst. Ved anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet
BPV12, samt ved alle oml i ggende boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen
erikke vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t . Ind mod banen er haeldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke
vasentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord.
Haeldningen er 1:2 pa begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces



Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde graensevardierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i
forbindelse med optimeringsprocessen. De t er sdledes muligt, at seenke vold hgjden yderligere flere sted er, serligt mod vest, hvor
der er en relativt stgrre afstand til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kreeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt
integreres i en optimering af landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle undersggelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511

EAN 5790002240485
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Med venlig hilsen

Lars Bertholdt

Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40

lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1

2620 Albertslund

www.albertslund.dk



From: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>

Cc: Julie Strgm Ronnquist <j albertslund.dk>

Subject: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at fa en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den
nuveerende placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foregdr med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pd AMC og til boligomradet p& den anden side af St. Vejle A. Jeg har vedlagt et
kortudsnit. AMC er beliggende pd matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal
ligge pa& matr. nr. 8f, og hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omréde, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste pa
AMC. AMC har i dag 3 traeningsdage om ugen, og kerer ogsa frem til kl. 20 i dag. S& det er graensevaerdierne for 3
treeningsdage pd 48 dB i dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& ma i regne pa en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grenne kile ikke
md indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og s er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt
at overholde stgjgraenserne, ma i gerne foretage en stgjberegning pa en haeldning pd 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at fa viden efter borgermgdet den 18.
november.

Du m8 meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding pa tidshorisonten for hvorndr vi kan have
en stgjberegning.
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From: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>

Cc: Julie Strgm Ronnquist <jgg@albertslund.dk>; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk>
Subject: SV: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere
der i foden mellem AMC og 8en, s& skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der saettes i gang samtidig ? Og tager det sa leengere tid, hvis vi skal afvente det ene
resultat fgr det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt

Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1

2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>
Sendt: 2. december 2019 15:40

Til: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>
Cc: Julie Strgm Ronnquist <jgg@albertslund.dk>; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk>

Emne: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars

Hermed fremsendes en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers
(AMC) nuveerende placering.



Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:

¢ Den nuveerende 3-dimensionale stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til at indeholde omradet
omkring AMC’s nuveerende placering.

¢ De malte kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuveerende banespor. Der benyttes samme
driftsforudseetninger som beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksomme pa, at der er tale om er
overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10 karetgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det
eksisterende baneanleeg udelukkende kgres 30 mini lgbet af en traeningstime.

¢ Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der
repreesenterer baneanlaegges naboomrader. Skulle | have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme
med et oplaeg.

¢ Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen,
inden opgave B udfgres.

Opgave B:

¢ Safremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med
udgangspunkt i 3 traeningsdage), indarbejdes der et landskabselement der kan virke skeermende for stgjen.
e Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Heeldning 1:2 imod stajkilderne
o Heeldning 1:4 imod stgjkilderne
¢ Detkani denne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuveerende drift, hvor der udelukkende kares 30
min i labet af en traeningstime.
e Opgaven lgses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, sendres, eller fiernes indtil de vejledende stgjgraenser kan
overholdes

Opgave C:

¢ Ovenstaende afrapporteres i et teknisk notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt
resultaterne.

Honorar

Opgaverne tilbydes udfert for det nedenfor beskrevne honorar i henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A+C: kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:

Det er pa nuveerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, far vi har gennemfart opgave A. Nar vi
fremsender resultaterne af opgave A vil vi give et naermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af
starrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbuddet og vil blive Igst hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag eller i morgen formiddag) forventer vi at kunne holde felgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortseette det god samarbejde.



Venlig hilsen

Gerhard Schlicker

Gruppeleder

Acoustica

Telefon direkte +45 82 28 14 46
Mobil +45 27 23 14 46
gerhard.schlicker@sweco.dk

Sweco Danmark A/'S
Kokbjerg 5

DK-6000 Kolding
Telefon +45 72207207
www.sweco.dk

CVR 48233511

EAN 5790002240485



From: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>

Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Cc: Julie Strgm Ronnquist <jgg@albertslund.dk>; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk>
Subject: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars

Vi indleder optimeringsprocessen med heaeldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s& hgj, at foden ikke kan ligge mellem
AMC og aen, sa regner vi ikke pa heeldningen 1:4.

Vi forventer i gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det har ingen vaesentlig tids-, og prismaessig
betydning.

Venlig hilsen
Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk
CVR 48233511

EAN 5790002240485
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2529072#0 - Nuveerende baneanlaeg med volde.pdf
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Fra: Schiicker, Gerhard [gerhard.schlicker@sweco.dk]
Til: Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]
Cc: Julie Stram Rénnquist [jgg@albertslund.dk];Bekker-Hansen, Surje [sune.bekkgrhansen@sweco.dk];Bonde,
Regnar Oxholm [regnaroxholm.bonde@sweco.dk];Werner, Martin Bruun [martinbruun.werner@sweco.dk]
Sendt dato: 12-12-2019 16:27
Modtaget Dato: 12-12-2019 16:27
Vedrerende:  Stgjberegning for nuvaerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image001_33785.jpg
image002_11809.jpg
image004_2310.jpg
image006_935.jpg
Jordvolde pa luftfoto.pdf

Hej Lars
Vi har kontrolleret pladsforbruget igen ved at indtegne voldene pa et luftfoto. Der er lige netop plads til v olden ved gokartbane n, dog er d er ikke

regnet med e n voldkrone. Volden ved motocrossbanen er for bred. Det er vigtigt at bemaerke , at det vaesentlige for stgjudbredelsen er haeldningen
ind mod banen, da det er den der betyder noget for skae r mningseffekten. Vi kan godt justere voldene til en voldkrone pa 2 m og rette haldningen
vk fra banen eller hgjde n, for at give mere plads til voldene.

Med hensyn til de opklarende spgrgsmal:
1. Vihartaget udgangspunkt i bevarelse af de n lige tilkgrselsvej i beregningerne , h vilket ogsa er lykke de s, som vis t pa vedhaeftede luftfoto.
2. Paluftfotos ser detikke ud til , at der ligg er skaerme langs jernbanen . De er derfor ikke regnet med. Arsagen til stgjudbredelsens udseende
ved jernbane n er, at jernbanen ligger pa en jorddeemning, der erindarbejdet i terreenmodellen. Der ligg er en stgjskaerm pa den vestlige side
af motorvejen, og den erindarbejdet.
3. I de to gule omrader ligg er stgjniveauet under 43 dB. Der er pa stgjudbredelseskortet indtegnet en rgd stiplet linje for niveauet 43 dB.

Vi kan aftale behovet for yderlige beregninger neermere .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +4582 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 v/
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 10. december 2019 15:51

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune < sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Mange tak for dine kort og mailen om opgaven. Jeg har sendt den rundt til cheferne, og vi kigger lidt pa det hele inkl. det principielle i om
det kan veere der.

Jeg har kigget pd afstanden fra banerne til stien langs &en, og der er kun ca. 35 m ved gokartbanen og ca. 47 m ved motocrossbanen.
Hvis jeg regner med 6-8 m hgj jordvold ved gokartbanen og en 10 m hgj jordvold ved motocrossbanen, begge med haeldning 1:2 mod
banen og haeldning 1:4 vaek fra banen og en topkrone pa 2 m, s far jeg en bredde af jordvoldene p& 38-50 m og 62 m = > De kan ikke
rigtigt veere der.

S3 indtil vi vender tilbage til dig, sd er der ingen grund til at regne pd et scenarie med haeldning 1:4 ind mod banen.
Jeg har et par opklarende spgrgsmal til stgjberegningen / stgjkortene:

1. Kgrevejen ind til AMC. Er det fint nok med den eksisterende lige-ud-vej, eller kraever det et S-vejs forlgb af hensyn til om stgjen
“"smutter” igennem ?

2. Udbredelsen af st@gj mod jernbanen ser meerkelig ud. Skyldes det at du har regnet med en stgjskaerm langs jernbanen eller skyldes
det at jernbanen ligger p& en hgj jorddaemning ?

3. De to gule omr@der pd Hyldagergrunden ligger i intervallet 40-45 dB. Overholder de 43 dB svarende til aften og 3 treeningsdage ?

Det var vist alt for nu. Vi tales ved.

Méd venlig hilsen



Lars Bertholdt
Miljsmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 6. december 2019 14:51

Til: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune < sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudszetning

De t er forudsat, at der pa de to baner hveriseaer kgrer 10 kgretgjer i en halv time i Igbet af en traeeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som erindtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pd dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige traeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over @stetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgreense veere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haldningen vaek fra banen er ikke
vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t. Ind mod banen er haeldningen 1:2, haeldningen veaek fra banen er ikke vaesentlig for
stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa
begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde graeensevardierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er sdledes muligt, at senke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand
til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kreeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle undersggelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Subject: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner




Hej Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og aen, sa regner vi

ikke pa haldningen 1:4.
Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det haringen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og &en, sa skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der saettes i gang samtidig ? Og tager det s& laengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat for
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljemedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 2. december 2019 15:40

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvarende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:
e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til at indeholde omradet omkring AMC’s

nuvaerende placering.

o De mal te kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
kgretgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlag udelukkende kgres 30 min i Igbet af en traeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der repraesenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle | have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sé | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:
o Safremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3

treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
e Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Healdning 1:2 imod stgjkilderne



o Haeldning 1:4 imod stgjkilderne
e Detkanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
traeningstime.
e Opgaven Igses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, andres, eller fijernes indtil de vejledende stgjgraenser kan overholdes

Opgave C:
e Qvenstaende afrapporteresi et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorar i henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:
Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfg@rt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af

opgave A vil vi give et neermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag elleri morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortsaette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 .
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26
To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at f8 en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuveerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foregar med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pd AMC og til boligomradet pa den anden side af St. Vejle A. Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pd matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge pd matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrdde, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste pd AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kerer ogsa frem til kl. 20 i dag. S8 det er greensevaerdierne for 3 treeningsdage p8 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s ma i regne p& en jordvold pd maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den gronne kile ikke ma
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og sd er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgraenserne, ma i gerne foretage en stgjberegning pd en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at fa viden efter borgermgdet den 18. november.

Du md meget gerne efter jeres planleegningsmgde i dag give mig en tilbage melding pa tidshorisonten for hvorndr vi kan have en
stgjberegning.

Med venlig hilsen
¥ Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
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Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund
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Fra: Pernille Bech [pbz@albertslund.dk]

Til: Lars Be_rthqldt [Ialrs.bertholdt@albertslund.dk];Mette Kirstine Brix Hedegaard
[mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk]

Cc: Hans-Henrik Hag [hans-henrik.hog@albertslund.dk]

Sendt dato: 17-12-2019 10:19

Modtaget Dato: 17-12-2019 10:19

Vedrerende:  SV: AMC nuvaerende placering - notat ud fra stejberegning og jordvolde fra SWECO

Vedhaftninger: image001_33938.jpg

Keere Lars

Det er helt afggrende, at de beregner bredde pa stgjvolden med 2 m. topkrone, hvis vi skal vurdere det i forhold til lokalplanen.
Hvis resultatet er, at der ikke kan vaere der med topkronen, s8 har vi et klart svar.

Hvis det derimod er muligt at skabe plads med topkronen, er vurderingen mere omfattende.

Vil du saette det i vaerk?

Med venlig hilsen

Pernille Bech
Leder af Byudvikling & Erhverv

SBE

SEKRETARIAT FOR BYUDVIKLING & ERHVERV
Direkte: 43 68 68 75

Mobil: 71 90 07 03

pbz@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Sendt: 17. december 2019 09:17

Til: Pernille Bech <pbz@albertslund.dk>; Mette Kirstine Brix Hedegaard <mette kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk>
Cc: Hans-Henrik Hgg <hans-henrik.hog@albertslund.dk>

Emne: AMC nuvaerende placering - notat ud fra stgjberegning og jordvolde fra SWECO

Hej Pemnille og Mette

Her er notat om vurdering af AMCs nuvaerende placering med el-drevne maskiner. SWECO har regnet pa hvad det kreever af jordvolde
rundt om AMC, for at kunne overholde stgjgreensen pa 43 dB (stgjkravet om aftenen ved 3 traeningsdage om ugen, som de har i dag) pa
Hyldagergrunden.

Jeg har forsggt at vurdere pa bredden af jordvoldene, og jeg mener det kniber med at de kan vaere der. Derudover — som vi talte om - s&
er jordvoldene maske ikke med de haeldninger at betragte som natur- og landskabsagtige, og de har ikke medregnet en 2 m topkrone pa
jordvoldene, s3 folk kan ga pa toppen.

Jeg lader jer vurdere pa det landskabsagtige i hvordan en jordvold skal vaere udformet.

Jeg har opstillet nogle spgrgsmal i notatet, som jeg mener bgr komme i den raekkefglge, altsd at vi i Miljg & Teknik fx ikke regner pa
manglende jordmeengder i det nuvaerende projekt, hvis Erhvervsstyrelsens regler eller regler efter lokalplan og kommuneplanen ggr, at det
slet ikke er muligt at AMC kan blive liggende i Hyldager Bakker.

Kig pa det, og lad os tage en snak om udfordringerne.

Med venlig hilsen
¥ Lars Bertholdt
Miljemedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
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Lars’Bertholdt [fO=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE' ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=E548A4E3AFDF43138A1333D1A9FD7DD3-LARS BERTHO]

Til: 'Schlicker, Gerhard' [gerhard.schlicker@sweco.dk]

Julie Strem Ronnquist [jgg@albertslund.dk];'Bekker-Hansen, Sune' [sune.bekkerhansen@sweco.dk];'Bonde,
Regnar Oxholm' [regnaroxholm.bonde@sweco.dk];'Werner, Martin Bruun' [martinbruun.werner@sweco.dk]

Sendt dato: 17-12-2019 14:15
Modtaget Dato: 17-12-2019 14:15
Vedrgrende:  SV: Stgjberegning for nuvaerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image005_1356.jpg
image006_941.jpg
image007_551.jpg
image008_393.jpg

Fra:

Cc:

Hej Gerhard
Vi har brug for et kort, hvor ogsd en topkrone pd 2 meter er med.

Pernille, vores leder af Byudvikling, siger, at for at det kan betragtes som en “naturagtig ” jordvold og ikke en stgjvold i den grgnne kile
(ordet stgjvold = et teknisk anlzeg i den grgnne kile), sd skal udformningen vaere med maksimal haeldning uden tekniske hjaelpemidler for at
holde pa jorden, dvs. hasldning 1:2, en topkrone pa 2 m til gangsti og ophold, samt et bakkelandskab med haeldning 1:4. Det er det som vi
maksimalt kan forsvare som vaerende et bakket natur- og landskabsprojekt.

Hvis det scenarie viser sig at fylde for meget i bredden i forhold til afstanden ud til stien, s er det sddan det er. S8 md vi arbejde ud fra
det forhold, og overveje konklusioner ud fra dette.

Fint med dine svar pd de 3 spgrgsmal.

Hvorn&r taenker du at kortet med de nye jordvolde kan veere faerdige — bdde et “langt fra-kort ” og et "taet p&-kort ” ? Pernille ville meget
gerne have det fredag den 3. januar 2020, men er det muligt ?

Ring gerne lige — mobil 24 27 16 40.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljemedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 12. december 2019 16:27

Til: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist <jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm
<regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun <martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars

Vi har kontrolleret pladsforbruget igen ved at indtegne voldene pa et luftfoto. Der er lige netop plads til v olden ved gokartbane n, dog er d er ikke
regnet med e n voldkrone. Volden ved motocrossbanen er for bred. Det er vigtigt at bemaerke , at det vaesentlige for stgjudbredelsen er haeldningen
ind mod banen, da det er den der betyder noget for skae r mningseffekten. Vi kan godt justere voldene til en voldkrone pa 2 m og rette haldningen
vaek fra banen eller hgjde n, for at give mere plads til voldene.

Med hensyn til de opklarende spgrgsmal:
1. Vi har taget udgangspunkt i bevarelse af de n lige tilkgrselsvej i beregningerne, h vilket ogsa er lykke de s, som vis t pa vedhaftede luftfoto.
2. Paluftfotos ser det ikke ud til , at der ligg er skaerme langs jernbanen . De er derfor ikke regnet med. Arsagen til stgjudbredelsens udseende
ved jernbane n er, at jernbanen ligger pa en jorddeemning, der erindarbejdet i terreenmodellen. Der ligg er en stgjskaerm pa den vestlige side
af motorvejen, og den erindarbejdet.
3. I de to gule omrader ligg er stgjniveauet under 43 dB. Der er pa stgjudbredelseskortet indtegnet en rgd stiplet linje for niveauet 43 dB.

Vi kan aftale behovet for yderlige beregninger naeermere .

Venlig hilsen
Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding



Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 \
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 10. december 2019 15:51

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Mange tak for dine kort og mailen om opgaven. Jeg har sendt den rundt til cheferne, og vi kigger lidt pd det hele inkl. det principielle i om
det kan veere der.

Jeg har kigget pd afstanden fra banerne til stien langs &en, og der er kun ca. 35 m ved gokartbanen og ca. 47 m ved motocrossbanen.
Hvis jeg regner med 6-8 m hgj jordvold ved gokartbanen og en 10 m hgj jordvold ved motocrossbanen, begge med hasldning 1:2 mod
banen og haldning 1:4 vaek fra banen og en topkrone pa 2 m, sa far jeg en bredde af jordvoldene p& 38-50 mog 62 m = > De kan ikke
rigtigt veere der.

S3 indtil vi vender tilbage til dig, s& er der ingen grund til at regne pd et scenarie med haeldning 1:4 ind mod banen.
Jeg har et par opklarende spgrgsmal til stgjberegningen / stgjkortene:

1. Kgrevejen ind til AMC. Er det fint nok med den eksisterende lige-ud-vej, eller kraever det et S-vejs forlgb af hensyn til om stgjen
“smutter ” igennem ?

2. Udbredelsen af st@gj mod jernbanen ser meerkelig ud. Skyldes det at du har regnet med en stgjskaerm langs jernbanen eller skyldes
det at jernbanen ligger pa en hgj jorddzemning ?

3. De to gule omrader pa Hyldagergrunden ligger i intervallet 40-45 dB. Overholder de 43 dB svarende til aften og 3 treeningsdage ?

Det var vist alt for nu. Vi tales ved.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljemedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 6. december 2019 14:51

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudszetning

De terforudsat, at der pa de to baner hverisar kgrer 10 kgretgjeri en halv time i Igbet af en treeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som er indtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige traeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over astetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgreense vaere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.



Beskrivelse af voldene
Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haeldningen 1:2, haeldningen vak fra banen er ikke

vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.
Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t . Ind mod banen er haeldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke vaesentlig for

stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.
Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa

begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde greensevardierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er sdledes muligt, at seenke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand

til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kreeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle undersggelsesresultaterne i et notat.
God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 W/
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < ]lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: Stgjberegning af nuvaeerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver sa hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og aen, sa regner vi

ikke pa haldningen 1:4.
Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det har ingen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 .
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og 8en, s8 skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der saettes i gang samtidig ? Og tager det s& laengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat for

det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt



Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 2. december 2019 15:40

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune < sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvarende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:

e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s
nuvaerende placering.

o De mal te kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
k@retgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlag udelukkende kgres 30 min i Igbet af en treeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der repraesenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle | have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sé | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:
o Safremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3
treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
e Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Healdning 1:2 imod stgjkilderne
o Heaeldning 1:4 imod stgjkilderne
e Det kan i denne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
treeningstime.
e Opgaven Igses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, andres, eller fjernes indtil de vejledende stgjgranser kan overholdes

Opgave C:
e Ovenstaende afrapporteresi et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A+C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:
Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfgrt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af

opgave A vil vi give et naermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag elleri morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortszette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511

L)
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ




From: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at f8 en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foregdr med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pa AMC og til boligomradet pa den anden side af St. Vejle A Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pa matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge pd matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kerer ogsa frem til kl. 20 i dag. S8 det er greensevaerdierne for 3 traeningsdage pa 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& md i regne pd en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den granne kile ikke md
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og sa er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgreenserne, md i gerne foretage en stgjberegning pd en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at f8 viden efter borgermgdet den 18. november.

Du m8 meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding p8 tidshorisonten for hvorndr vi kan have en
stgjberegning.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
ars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund
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Frat 276170 - Sisihiicker, Gerhatd [gerhard.schlicker@sweco.dk]
Til: Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]
Cc: Bekker-Hansen, Sune [sune.bekkerhansen@sweco.dk]
Sendt dato: 17-12-2019 15:34
Modtaget Dato: 17-12-2019 15:34
Vedrgrende:  Spergsmal til volde
Vedhaeftninger: image001_8848.png
image002_11861.jpg

Hej Lars
@nsker | ogsa at have en voldkrone pa 2 m pa indervolden markeret her under?

Volden er noget mindre og der er begraenset plads.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ
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Frat 275970 - S\ sre'Bértholdt [lars béitholdt@albertslund.dk]
Til: 'Schlicker, Gerhard' [gerhard.schlicker@sweco.dk]
Sendt dato: 17-12-2019 16:06
Modtaget Dato: 17-12-2019 16:06
Vedrgrende:  SV: Spgrgsmal til volde
Vedhaftninger: image001_8847.png
image002_11860.jpg

Hej Gerhard

Sikke nogle spgrgsmal vi lgber ind i ©. Jeg gdr ud fra at jordvolden i midten er ngdvendig for stgjudbredelsen - ellers var den nok ikke
tegnet med ©. Hvor hgj er denne jordvold ?

Det er nok mindre vigtigt i projektet om en “natur”-jordvold ud mod &en. Det er nok en jordvold, som de unge mennesker p& AMC vil krave
op pa og std og kigge ud fra pa de kgrende, og sikkert ogsd et sted hvor tilskuere til arrangementer vil sta og kigge. Derfor vil behovet for
en topkrone veere tilstede. Tegn den gerne med.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>
Sendt: 17. december 2019 15:34

Til: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Cc: Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk>
Emne: Spgrgsmal til volde

Hej Lars
@nsker | ogsa at have en voldkrone pa 2 m pd indervolden markeret her under?




Volden er noget mindre og der er begraenset plads.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker

Gruppeleder

Acoustica

Telefon direkte +45 82 28 14 46
Mobil +45 27 23 14 46

gerhard.schlicker@sweco.dk

Sweco Danmark A/'S
Kokbjerg 5

DK-6000 Kolding
Telefon +45 72207207
www.sweco.dk

CVR 48233511

EAN 5790002240485

L)
SWECO ﬁ
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Lars‘Bertholdt [JO=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=E548A4E3AFDF43138A1333D1A9FD7DD3-LARS BERTHO]

Til: 'Schlicker, Gerhard' [gerhard.schlicker@sweco.dk]

'Bekker-Hansen, Sune' [sune.bekkerhansen@sweco.dk];Pernille Bech [pbz@albertslund.dk];Hans-Henrik Hag
[hans-henrik.hog@albertslund.dk]

Sendt dato: 17-12-2019 16:12
Modtaget Dato: 17-12-2019 16:12
Vedrgrende:  SV: Spergsmal til volde
Vedhaftninger: image001_8846.png
image002_11859.jpg

Fra:

Cc:

Hej Gerhard

N&r i sender de feaerdige kort senest den 3. januar, s& skal de ogsa sendes til Pernille Bech og Hans-Henrik Hgg, hvis mailadresser star
under CC.

Glaedelig jul til jer alle.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljemedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Lars Bertholdt

Sendt: 17. december 2019 16:06

Til: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>
Emne: SV: Spgrgsmal til volde

Hej Gerhard

Sikke nogle spgrgsmal vi lgber ind i ©. Jeg gar ud fra at jordvolden i midten er ngdvendig for stgjudbredelsen - ellers var den nok ikke
tegnet med ©. Hvor hgj er denne jordvold ?

Det er nok mindre vigtigt i projektet om en “natur”-jordvold ud mod 8en. Det er nok en jordvold, som de unge mennesker pa AMC vil krave
op pd og st og kigge ud fra pd de kerende, og sikkert ogs8 et sted hvor tilskuere til arrangementer vil st og kigge. Derfor vil behovet for
en topkrone veere tilstede. Tegn den gerne med.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk>
Sendt: 17. december 2019 15:34

Til: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk>

Cc: Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk>
Emne: Spgrgsmal til volde

Hej Lars
@nsker | ogsa at have en voldkrone pa 2 m pa indervolden markeret her under?



Volden er noget mindre og der er begraenset plads.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker
Gruppeleder
Acoustica

Telefon direkte +45 82 28 14 46

Mobil +45 27 23 14 46

erhard.schlicker

weco.dk

Sweco Danmark A/'S
Kokbjerg 5

DK-6000 Kolding
Telefon +45 72207207
www.sweco.dk

CVR 48233511

EAN 5790002240485

-
SWECO ﬁ
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Fra: Schiicker, Gerhard [gerhard.schlicker@sweco.dk]

Til: Julie Stream Rénnquist [jgg@albertslund.dk];Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]
Pernille Bech [pbz@albertslund.dk];Hans-Henrik Hag [hans-henrik.hog@albertslund.dk];Bekker-Hansen, Sune
Cc: [sune.bekkerhansen@sweco.dk];Bonde, Regnar Oxholm [regnaroxholm.bonde@sweco.dk];Werner, Martin Bruun

[martinbruun.werner@sweco.dk]
Sendt dato: 19-12-2019 13:41
Modtaget Dato: 19-12-2019 13:41
Vedrgrende:  Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image003_10900.jpg
image004_2337 .jpg
image005_1366.jpg
image006_950.jpg
image007_555.jpg
Nuvaerende baneanlaeg med volde og voldkrone_0.pdf

Hej Julie og Lars

Volde med voldkrone

Hermed fremsendes beregningsresultaterne for AMC’s nuveaerende baneanlaeg med volde, hvor en 2 m bred voldkrone er indarbejdet.
Resultaterne er vist pa to stgjudbredelseskort, et langtfra (magen til tidligere fremsendte kort) og et taettere p8 baneanlaegget. Desuden
er voldene ogsd vist p3 et Iuftfoto.

Vold ved gokartbane
Volden ved gokartbanen ligger marginalt ud over stien, hvilket kan undgds med smajusteringer af voldens haeldning og maske hgjden.

Vold ved motocrossbane
Ved motocrossbanen ligger voldens gstlige fod ud over bdde sti og 8, hvilket ogsd kan justeres ved haeldning og mdske hgjden.

Volde mod jernbanen
Desuden ligger voldene mod syd ca. ned til bare 10 m fra jerbanesporet. Der kan ogsa arbejdes mere med optimering af disse volde, sa
de holdes inden for det, som pa Iuftfotoet sér ud som et matrikelskel (lys linje).

Landskabselement

Vi kan aftale naermere, hvorledes voldene konverteres til landskabselementer, som ud over, at sikre den ngdvendige stgjdsempning falder
fint ind i omradet og holdes inden for egen matrikel.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 17. december 2019 14:16

To: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist <jgq@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm
<regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun <martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Vi har brug for et kort, hvor ogsa en topkrone p& 2 meter er med.

Pernille, vores leder af Byudvikling, siger, at for at det kan betragtes som en “naturagtig” jordvold og ikke en stgjvold i den grgnne kile
(ordet stgjvold = et teknisk anlzeg i den grgnne kile), s& skal udformningen vaere med maksimal haeldning uden tekniske hjselpemidler for at
holde pa jorden, dvs. haldning 1:2, en topkrone pa 2 m til gangsti og ophold, samt et bakkelandskab med haeldning 1:4. Det er det som vi
maksimalt kan forsvare som vaerende et bakket natur- og landskabsprojekt.

Hvis det scenarie viser sig at fylde for meget i bredden i forhold til afstanden ud til stien, sa er det sddan det er. S& ma vi arbejde ud fra
det forhold, og overveje konklusioner ud fra dette.

Fint med dine svar p& de 3 spgrgsmal.

Hvorndr taenker du at kortet med de nye jordvolde kan veere fzerdige — bade et “langt fra-kort” og et “taet pa-kort” ? Pernille ville meget
gerne have det fredag den 3. januar 2020, men er det muligt ?

Ringigerne lige — mobil 24 27 16 40.



Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 12. december 2019 16:27

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars

Vi har kontrolleret pladsforbruget igen ved at indtegne voldene pa et luftfoto. Der er lige netop plads til v olden ved gokartbane n, dog er d er ikke
regnet med e n voldkrone. Volden ved motocrossbanen er for bred. Det er vigtigt at bemarke , at det vaesentlige for stgjudbredelsen er haeldningen
ind mod banen, da det er den der betyder noget for skae r mningseffekten. Vi kan godt justere voldene til en voldkrone pa 2 m og rette haldningen
vk fra banen eller hgjde n, for at give mere plads til voldene.

Med hensyn til de opklarende spgrgsmal:
1. Vihartaget udgangspunkt i bevarelse af de n lige tilkgrselsvej i beregningerne, h vilket ogsa er lykke de s, som vis t pa vedhaeftede luftfoto.
2. Paluftfotos ser det ikke ud til , at der ligg er skaerme langs jernbanen . De er derfor ikke regnet med. Arsagen til stgjudbredelsens udseende
ved jernbane n er, at jernbanen ligger pa en jorddeemning, der erindarbejdet i terreenmodellen. Der ligg er en stgjskaerm pa den vestlige side
af motorvejen, og den erindarbejdet.
3. I de to gule omrader ligg er stgjniveauet under 43 dB. Der er pa stgjudbredelseskortet indtegnet en rgd stiplet linje for niveauet 43 dB.

Vi kan aftale behovet for yderlige beregninger neermere .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 W/
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 10. december 2019 15:51

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Mange tak for dine kort og mailen om opgaven. Jeg har sendt den rundt til cheferne, og vi kigger lidt p det hele inkl. det principielle i om
det kan veere der.

Jeg har kigget pd afstanden fra banerne til stien langs &en, og der er kun ca. 35 m ved gokartbanen og ca. 47 m ved motocrossbanen.
Hvis jeg regner med 6-8 m hgj jordvold ved gokartbanen og en 10 m hgj jordvold ved motocrossbanen, begge med haeldning 1:2 mod
banen og heeldning 1:4 vaek fra banen og en topkrone pa 2 m, s& far jeg en bredde af jordvoldene p& 38-50 m og 62 m = > De kan ikke
rigtigt veere der.

S& indtil vi vender tilbage til dig, sa er der ingen grund til at regne pa et scenarie med haeldning 1:4 ind mod banen.
Jeg har et par opklarende spgrgsmal til stgjberegningen / stgjkortene:

1. Kgrevejen ind til AMC. Er det fint nok med den eksisterende lige-ud-vej, eller kraever det et S-vejs forlgb af hensyn til om stgjen
"smutter” igennem ?

2. Udbredelsen af st@gj mod jernbanen ser meerkelig ud. Skyldes det at du har regnet med en stgjskserm langs jernbanen eller skyldes
det at jernbanen ligger p& en hgj jorddaemning ?

3. De to gule omrader p8 Hyldagergrunden ligger i intervallet 40-45 dB. Overholder de 43 dB svarende til aften og 3 treeningsdage ?



Det var vist alt for nu. Vi tales ved.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 6. december 2019 14:51

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudszetning

De terforudsat, at der pa de to baner hverisar kgrer 10 kgretgjer i en halv time i Igbet af en treeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som erindtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige treeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over astetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgraense vaere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vk fra banen er ikke
vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke vaesentlig for
stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5 m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa
begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde greensevaerdierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er sdledes muligt, at seenke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand
til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kraeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle undersggelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From’ Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >




Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >
Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og den, sa regner vi

ikke pa haeldningen 1:4.
Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det har ingen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +4582 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune < sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og &en, sa skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der szettes i gang samtidig ? Og tager det s& leengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat for
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 2. december 2019 15:40

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < j albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvaerende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:
e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s

nuvaerende placering.

e De mal t e kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
k@retgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlag udelukkende k@gres 30 min i Igbet af en treeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der reprasenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle I have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:



e Sifremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3
treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
o Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Healdning 1:2 imod stgjkilderne
o Haldning 1:4imod stgjkilderne
e Det kanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
treeningstime.
o Opgaven lgses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, endres, eller fijernes indtil de vejledende stgjgraenser kan overholdes

Opgave C:
e QOvenstaende afrapporteresi et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:
Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfgrt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af

opgave A vil vi give et naermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag eller i morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortsaette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jagg@albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at fa en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foreg8r med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pd AMC og til boligomradet p& den anden side af St. Vejle &. Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pd matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge p& matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kerer ogs3 frem til kl. 20 i dag. S8 det er greensevaerdierne for 3 treeningsdage p8 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& ma i regne p& en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grgnne kile ikke ma
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og s& er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgreenserne, ma i gemne foretage en stgjberegning pad en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at fa viden efter borgermgdet den 18. november.

Du md meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding pa tidshorisonten for hvornar vi kan have en
stgjberegning.

m Med venlig hilsen
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Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

www.albertslund.dk
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Hej Julie og Lars

Volde med voldkrone

Hermed fremsendes beregningsresultaterne for AMC’s nuveaerende baneanlaeg med volde, hvor en 2 m bred voldkrone er indarbejdet.
Resultaterne er vist pa to stgjudbredelseskort, et langtfra (magen til tidligere fremsendte kort) og et taettere p8 baneanlaegget. Desuden
er voldene ogsd vist p3 et Iuftfoto.

Vold ved gokartbane
Volden ved gokartbanen ligger marginalt ud over stien, hvilket kan undgds med smajusteringer af voldens haeldning og maske hgjden.

Vold ved motocrossbane
Ved motocrossbanen ligger voldens gstlige fod ud over bdde sti og 8, hvilket ogsd kan justeres ved haeldning og mdske hgjden.

Volde mod jernbanen
Desuden ligger voldene mod syd ca. ned til bare 10 m fra jerbanesporet. Der kan ogsa arbejdes mere med optimering af disse volde, sa
de holdes inden for det, som pa Iuftfotoet sér ud som et matrikelskel (lys linje).

Landskabselement

Vi kan aftale naermere, hvorledes voldene konverteres til landskabselementer, som ud over, at sikre den ngdvendige stgjdsempning falder
fint ind i omradet og holdes inden for egen matrikel.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 17. december 2019 14:16

To: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist <jgq@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm
<regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun <martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Vi har brug for et kort, hvor ogsa en topkrone p& 2 meter er med.

Pernille, vores leder af Byudvikling, siger, at for at det kan betragtes som en “naturagtig” jordvold og ikke en stgjvold i den grgnne kile
(ordet stgjvold = et teknisk anlzeg i den grgnne kile), s& skal udformningen vaere med maksimal haeldning uden tekniske hjselpemidler for at
holde pa jorden, dvs. haldning 1:2, en topkrone pa 2 m til gangsti og ophold, samt et bakkelandskab med haeldning 1:4. Det er det som vi
maksimalt kan forsvare som vaerende et bakket natur- og landskabsprojekt.

Hvis det scenarie viser sig at fylde for meget i bredden i forhold til afstanden ud til stien, sa er det sddan det er. S& ma vi arbejde ud fra
det forhold, og overveje konklusioner ud fra dette.

Fint med dine svar p& de 3 spgrgsmal.

Hvorndr taenker du at kortet med de nye jordvolde kan veere fzerdige — bade et “langt fra-kort” og et “taet pa-kort” ? Pernille ville meget
gerne have det fredag den 3. januar 2020, men er det muligt ?

Ring-gerne lige — mobil 24 27 16 40.



Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 12. december 2019 16:27

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars

Vi har kontrolleret pladsforbruget igen ved at indtegne voldene pa et luftfoto. Der er lige netop plads til v olden ved gokartbane n, dog er d er ikke
regnet med e n voldkrone. Volden ved motocrossbanen er for bred. Det er vigtigt at bemarke , at det vaesentlige for stgjudbredelsen er haeldningen
ind mod banen, da det er den der betyder noget for skae r mningseffekten. Vi kan godt justere voldene til en voldkrone pa 2 m og rette haldningen
vk fra banen eller hgjde n, for at give mere plads til voldene.

Med hensyn til de opklarende spgrgsmal:
1. Vihartaget udgangspunkt i bevarelse af de n lige tilkgrselsvej i beregningerne, h vilket ogsa er lykke de s, som vis t pa vedhaeftede luftfoto.
2. Paluftfotos ser det ikke ud til , at der ligg er skaerme langs jernbanen . De er derfor ikke regnet med. Arsagen til stgjudbredelsens udseende
ved jernbane n er, at jernbanen ligger pa en jorddeemning, der erindarbejdet i terreenmodellen. Der ligg er en stgjskaerm pa den vestlige side
af motorvejen, og den erindarbejdet.
3. I de to gule omrader ligg er stgjniveauet under 43 dB. Der er pa stgjudbredelseskortet indtegnet en rgd stiplet linje for niveauet 43 dB.

Vi kan aftale behovet for yderlige beregninger neermere .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +45 27 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 W/
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 10. december 2019 15:51

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Mange tak for dine kort og mailen om opgaven. Jeg har sendt den rundt til cheferne, og vi kigger lidt p det hele inkl. det principielle i om
det kan veere der.

Jeg har kigget pd afstanden fra banerne til stien langs &en, og der er kun ca. 35 m ved gokartbanen og ca. 47 m ved motocrossbanen.
Hvis jeg regner med 6-8 m hgj jordvold ved gokartbanen og en 10 m hgj jordvold ved motocrossbanen, begge med haeldning 1:2 mod
banen og heeldning 1:4 vaek fra banen og en topkrone pa 2 m, s& far jeg en bredde af jordvoldene p& 38-50 m og 62 m = > De kan ikke
rigtigt veere der.

S& indtil vi vender tilbage til dig, sa er der ingen grund til at regne pa et scenarie med haeldning 1:4 ind mod banen.
Jeg har et par opklarende spgrgsmal til stgjberegningen / stgjkortene:

1. Kgrevejen ind til AMC. Er det fint nok med den eksisterende lige-ud-vej, eller kraever det et S-vejs forlgb af hensyn til om stgjen
"smutter” igennem ?

2. Udbredelsen af st@gj mod jernbanen ser meerkelig ud. Skyldes det at du har regnet med en stgjskserm langs jernbanen eller skyldes
det at jernbanen ligger p& en hgj jorddaemning ?

3) De to gule omrader p8 Hyldagergrunden ligger i intervallet 40-45 dB. Overholder de 43 dB svarende til aften og 3 treeningsdage ?



Det var vist alt for nu. Vi tales ved.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 6. december 2019 14:51

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.

Forudszetning

De terforudsat, at der pa de to baner hverisar kgrer 10 kgretgjer i en halv time i Igbet af en treeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som erindtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige treeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over astetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgraense vaere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vk fra banen er ikke
vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t. Ind mod banen er haldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke vaesentlig for
stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5 m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa
begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde greensevaerdierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er sdledes muligt, at seenke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand
til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kraeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle undersggelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >




Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >
Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og den, sa regner vi

ikke pa haeldningen 1:4.
Vi forventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det har ingen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +4582 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 2. december 2019 15:50

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune < sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemgerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og &en, sa skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der szettes i gang samtidig ? Og tager det s& leengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat for
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 2. december 2019 15:40

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < j albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvaerende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:
e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s

nuvaerende placering.

e De mal t e kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi veere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
k@retgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlag udelukkende k@gres 30 min i Igbet af en treeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der reprasenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle I have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:



e Sifremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgraenser for motorsport (med udgangspunkti 3
treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
o Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Healdning 1:2 imod stgjkilderne
o Haldning 1:4imod stgjkilderne
e Det kanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
treeningstime.
o Opgaven lgses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, endres, eller fijernes indtil de vejledende stgjgraenser kan overholdes

Opgave C:
e QOvenstaende afrapporteresi et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:
Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfgrt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af

opgave A vil vi give et naermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag eller i morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50

Vi ser frem til at fortsaette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jagg@albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at fa en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foreg8r med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pd AMC og til boligomradet p& den anden side af St. Vejle &. Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pd matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge p& matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kerer ogs3 frem til kl. 20 i dag. S8 det er greensevaerdierne for 3 treeningsdage p8 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& ma i regne p& en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grgnne kile ikke ma
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og s& er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgreenserne, ma i gemne foretage en stgjberegning pad en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at fa viden efter borgermgdet den 18. november.

Du md meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding pa tidshorisonten for hvornar vi kan have en
stgjberegning.

m Med venlig hilsen
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Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

www.albertslund.dk
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Fra: Schlicker,"Gerhard'[gerhard.schlicker@sweco.dk]
Til: Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk]
Sendt dato: 20-12-2019 08:51
Modtaget Dato: 20-12-2019 08:51
Vedrgrende:  RE: Stgjberegning for nuvaerende AMC med el-maskiner
Vedhaftninger: image001_38066.jpg
image002_13277 .jpg
image003_12462.jpg
image004_2641.jpg
image005_1563.jpg

Hej Lars
Velbekomme, vi sér frem til samarbejdeti det nye ar.

Venlig hilsen
Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511

L]
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt <lars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 19. december 2019 17:07

To: Schlicker, Gerhard <gerhard.schlicker@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard
Det var hurtigt. Jeg hdber ikke vi er allerede er net til de 3. januar .....
Men tak for kortet, s& kan jeg lave mit notat feerdigt.

S3 blev det alligevel en glaedelig jul og et godt nytar

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAEFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 19. december 2019 13:42

Til: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Pernille Bech < pbz@albertslund.dk >; Hans-Henrik Hgg < hans-henrik.hog@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <
sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm < regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun <
martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuvaeerende AMC med el-maskiner

Hej Julie og Lars

Volde med voldkrone

Hermed fremsendes beregningsresultaterne for AMC’s nuvarende baneanlaeg med volde, hvor en 2 m bred voldkrone er indarbejdet.
Resultaterne er vist pa to stgjudbredelseskort, et langtfra (magen til tidligere fremsendte kort) og et taettere pd baneanlaegget. Desuden
er voldene ogs3d vist pa et luftfoto.

Vold ved gokartbane
Volden ved gokartbanen ligger marginalt ud over stien, hvilket kan undgds med smajusteringer af voldens haeldning og maske hgjden.



Vold ved motocrossbane
Ved motocrossbanen ligger voldens gstlige fod ud over bade sti og 8, hvilket ogsd kan justeres ved haeldning og maske hgjden.

Volde mod jernbanen
Desuden ligger voldene mod syd ca. ned til bare 10 m fra jernbanesporet. Der kan ogs8 arbejdes mere med optimering af disse volde, s&
de holdes inden for det, som pa luftfotoet sér ud som et matrikelskel (lys linje).

Landskabselement

Vi kan aftale naermere, hvorledes voldene konverteres til landskabselementer, som ud over, at sikre den ngdvendige stgjdaempning falder
fint ind i omr&det og holdes inden for egen matrikel.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 17. december 2019 14:16

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < j albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune < sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard
Vi har brug for et kort, hvor ogsa en topkrone pd 2 meter er med.

Pernille, vores leder af Byudvikling, siger, at for at det kan betragtes som en “naturagtig” jordvold og ikke en stgjvold i den grgnne kile
(ordet stgjvold = et teknisk anlzaeg i den grgnne kile), sd skal udformningen vaere med maksimal haeldning uden tekniske hjselpemidler for at
holde pa jorden, dvs. haeldning 1:2, en topkrone pa 2 m til gangsti og ophold, samt et bakkelandskab med haeldning 1:4. Det er det som vi
maksimalt kan forsvare som vaerende et bakket natur- og landskabsprojekt.

Hvis det scenarie viser sig at fylde for meget i bredden i forhold til afstanden ud til stien, s er det s8dan det er. S8 ma vi arbejde ud fra
det forhold, og overveje konklusioner ud fra dette.

Fint med dine svar pa de 3 spgrgsmal.

Hvorndr taenker du at kortet med de nye jordvolde kan veere fzerdige — bdde et “langt fra-kort” og et “tzet pd-kort” ? Pernille ville meget
gerne have det fredag den 3. januar 2020, men er det muligt ?

Ring gerne lige — mobil 24 27 16 40.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 12. december 2019 16:27

Til: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <

regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars

Vi har kontrolleret pladsforbruget igen ved at indtegne voldene pa et luftfoto. Der er lige netop plads til v olden ved gokartbane n, dog er d er ikke
regnet med e n voldkrone. Volden ved motocrossbanen er for bred. Det er vigtigt at bemaerke , at det vaesentlige for stgjudbredelsen er haldningen
ind mod banen, da det er den der betyder noget for skae r mningseffekten. Vi kan godt justere voldene til en voldkrone pa 2 m og rette haldningen
vk fra banen eller hgjde n, for at give mere plads til voldene.



Med hensyn til de opklarende spgrgsmal:
1. Vi har taget udgangspunkt i bevarelse af de n lige tilkgrselsvej i beregningerne , h vilket ogsa er lykke de s, som vis t pa vedhaftede luftfoto.
2. Paluftfotos ser det ikke ud til , at der ligg er skaerme langs jernbanen . De er derfor ikke regnet med. Arsagen til stgjudbredelsens udseende
ved jernbane n er, at jernbanen ligger pa en jorddeemning, der er indarbejdet i terreenmodellen. Der ligg er en stgjskaerm pa den vestlige side
af motorvejen, og den erindarbejdet.
3. Ide to gule omrader ligg er stgjniveauet under 43 dB. Der er pa stgjudbredelseskortet indtegnet en rgd stiplet linje for niveauet 43 dB.

Vi kan aftale behovet for yderlige beregninger naeermere .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >

Sent: 10. december 2019 15:51

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde @sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Subject: SV: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Mange tak for dine kort og mailen om opgaven. Jeg har sendt den rundt til cheferne, og vi kigger lidt p& det hele inkl. det principielle i om
det kan veere der.

Jeg har kigget pa afstanden fra banerne til stien langs &en, og der er kun ca. 35 m ved gokartbanen og ca. 47 m ved motocrossbanen.
Hvis jeg regner med 6-8 m hgj jordvold ved gokartbanen og en 10 m hgj jordvold ved motocrossbanen, begge med haeldning 1:2 mod
banen og haeldning 1:4 vaek fra banen og en topkrone pa 2 m, s& far jeg en bredde af jordvoldene p& 38-50 m og 62 m = > De kan ikke
rigtigt veere der.

S8 indtil vi vender tilbage til dig, sa er der ingen grund til at regne pd et scenarie med haeldning 1:4 ind mod banen.
Jeg har et par opklarende spgrgsmal til stgjberegningen / stgjkortene:

1. Kgrevejen ind til AMC. Er det fint nok med den eksisterende lige-ud-vej, eller kreever det et S-vejs forlgb af hensyn til om stgjen
"smutter” igennem ?

2. Udbredelsen af st@gj mod jernbanen ser maerkelig ud. Skyldes det at du har regnet med en stgjskserm langs jernbanen eller skyldes
det at jernbanen ligger p& en hgj jorddzemning ?

3. De to gule omrader pa Hyldagergrunden ligger i intervallet 40-45 dB. Overholder de 43 dB svarende til aften og 3 treeningsdage ?

Det var vist alt for nu. Vi tales ved.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljo & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sendt: 6. december 2019 14:51

Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >; Bonde, Regnar Oxholm <
regnaroxholm.bonde@sweco.dk >; Werner, Martin Bruun < martinbruun.werner@sweco.dk >

Emne: Stgjberegning for nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsendes resultaterne af stgjberegningerne for Albertslund Motorsports Center pa den nuvaerende placering.



Forudsaetning

De terforudsat, at der pa de to baner hverisar kgrer 10 kgretgjer i en halv time i Igbet af en treeningstime. Der er taget hgjde for det nye
boligomrade , lokalplannr. BPV12, som er indtegnet pa vedhaftede stgjudbredelseskort.

Det er forudsat, at beregningerne udfgres med henblik pa dimensionering af volde, som bevirker, at den vejledende stgjgraense for aftenperioder
pa 43 dB(A) i boligomrade r ved 3 ugentlige traeningsdage, kan overholdes.

Beregningerne skal i fgrste omgang vise, om det er muligt og voldenes geometri skal i givet fald danne udgangspunkt for udformning af
landskabselementer, som ud over astetiske og rekreative kvaliteter ogsa sikrer tilpas lave stgjniveauer i omgivelserne.

Resultater

Pa de vedhaftede stgjudbredelseskort vises resultaterne af beregningen bade med og uden volde. Uden volde vil den vejledende stgjgraense vaere
overskredet i 75% af lokalplanomradet BPV12. Der konstateres ligeledes overskridelser ved eksisterende boliger mod vest og nordgst. Ved
anlaeggelse af voldene /landskabselementerne kan de vejledende stgjgraenser overholdes pa lokalplansomradet BPV12, samt ved alle oml i ggende
boliger.

Beskrivelse af voldene

Volden gst for gokartbanen er 6 m hgj mod syd og stiger til 8 m mod nord. Ind mod banen er haldningen 1:2, haldningen veaek fra banen er ikke
vaesentlig for stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden rundt om motocrossbanen er 10 m hgj hele vejen rund t. Ind mod banen er haeldningen 1:2, haeldningen vaek fra banen er ikke vaesentlig for
stgjudbredelsen, men erindtegnet med en haldning pa 1:4.

Volden mellem de to baner variereri hgj d e n med en hgje pa 5m mod syd, ned til 4 m ved bygningen og op til 6 m mod nord. Haeldningen er 1:2 pa
begge sider af plads hensyn .

Optimeringsproces

Undersggelsen har vist, at det er muligt, at overholde greensevardierne. Vi tager kontakt mandag for at aftale det videre forlgb i forbindelse med
optimeringsprocessen. De t er sdledes muligt, at seenke vold hgjden yderligere flere sted er, saerligt mod vest, hvor der er en relativt stgrre afstand
til motorvej og naboer. Optimeringsprocessen vil kraeve yderligere gennemregninger og kan eventuelt integreres i en optimering af
landskabselementerne .

Efter vores dialog og afslutning af optimeringsprocessen kan vi samle undersggelsesresultaterne i et notat.

God weekend

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVWR 48233511 .
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Sent: 2. december 2019 17:26

To: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jag@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >

Subject: Stgjberegning af nuvaeerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Viindleder optimeringsprocessen med haldningen 1:2, og hvis jordvolden bliver s hgj, at foden ikke kan ligge mellem AMC og aen, sa regner vi

ikke pa haeldningen 1:4.
Viforventeri gvrigt en teet dialog med jer undervejs i optimeringsproces og det haringen vaesentlig tids-, og prismaessig betydning .

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S
Gruppeleder Kokbjerg 5
Acoustica DK-6000 Kolding
Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207
Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk
erhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 *
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < |ars.bertholdt@albertslund.dk >



Sent: 2. december 2019 15:50
To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Subject: SV: Stgjberegning af nuvarende AMC med el-maskiner

Hej Gerhard

Jeg har en enkelt bemaerkning. Hvis stgjberegningen med haeldning 1:2 viser, at jordvolden bliver s8 hgj, at den ikke kan vaere der i foden
mellem AMC og 3en, s8 skal du ikke regne pa haeldning 1:4.

Kan man det, eller er det beregninger der szttes i gang samtidig ? Og tager det s8 laengere tid, hvis vi skal afvente det ene resultat fgr
det andet ?

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljomedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MILJ@ & BESKAEFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

Fra: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >
Sendt: 2. december 2019 15:40
Til: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < jgg@albertslund.dk >; Bekker-Hansen, Sune <sune.bekkerhansen@sweco.dk >
Emne: Stgjberegning af nuvaerende AMC med el-maskiner

Hej Lars
Hermed fremsende s en ydelsesbeskrivelse og et prisestimat for stgjberegninger for Albertslund Motorsports Centers (AMC) nuvaerende placering.

Ydelsesbeskrivelse:

Opgave A:

e Den nuvarende 3-dimensional e stgjmodel (i beregningsprogrammet SoundPlan) udvides til atindeholde omradet omkring AMC’s
nuvaerende placering.

e De mal te kildestyrker for el-karts og el-cross indarbejdes pa de nuvaerende banespor. Der benyttes samme driftsforudsaetninger som
beskrevet i notat N5.043.19. Her ma vi vaere opmaerksom me pa, at der er tale om er overestimering, da der hgjst sandsynligt ikke er 2 x 10
kgretgjer der er konstant i drift, samt, at der ved det eksisterende baneanlaeg udelukkende kgres 30 min i Igbet af en traeningstime.

e Resultatet af beregningerne vises som et stgjudbredelseskort, samt beregnes i udvalgte referencepunkter, der repraesenter er baneanlaegges
naboomrader. Skulle | have indspil til referencepunkter er | velkomne til at komme med et oplaeg .

e Resultaterne af beregningerne fremsendes i en kortfattet e-mail, sa | har mulighed for at tage bestik af situationen, inden opgave B udfgres.

Opgave B:
e Sifremt beregningsresultaterne fra opgave B viser overskridelser af de vejledende stgjgreenser for motorsport (med udgangspunkti 3
treeningsdage) , indarbejdes der et landskabselement der kan virke skaermende for stgjen.
o Derarbejdes med 2 versioner af dette landskabselement, som varieres i hgjden:
o Heldning 1:2 imod stgjkilderne
o Haldning 1:4 imod stgjkilderne
e Det kanidenne fase ogsa overvejes, at tage udgangspunkt i den nuvaerende drift, hvor der udelukkende kgres 30 min i Igbet af en
treeningstime.
o Opgaven lgses ved en iterativ proces, hvor tiltag tilfgjes, endres, eller fijernes indtil de vejledende stgjgreenser kan overholdes

Opgave C:
e Qvenstaende afrapporteresi et tekni s k notat indeholdende en kortfattet beskrivelse af forudsaetningerne samt resultat erne .

Honorar
Opgaverne tilbydes udfgrt for det nedenfor beskrevne honorari henhold til vores ydelsesbeskrivelse:

Opgave A +C : kr. 18.000,- ekskl. moms.

Opgave B:

Det er pa nuvaerende tidspunkt vanskeligt at forudse omfanget af opgave B, fgr vi har gennemfgrt opgave A. Nar vi fremsender resultaterne af
opgave A vil vi give et naeermere prisestimat for opgave B. Vi forventer dog et honorar af stgrrelsesorden kr. 1.000-2.000 ekskl. moms pr. iteration, og
at vi skal bruge mellem 2-7 iterationer.

Tidsplan

Arbejdet kan pabegyndes umiddelbart efter accept af tilbud det og vi | blive Igs t hurtigst muligt.
Ved hurtig accept (i dag elleri morgen formiddag) forventer vi at kunne holde fglgende tidsplan:
Opgave A afsluttes medio uge 49

Opgave B afsluttes ultimo uge 49

Opgave C afsluttes primo uge 50



Vi ser frem til at fortszette det god samarbejde.

Venlig hilsen

Gerhard Schlicker Sweco Danmark A/'S

Gruppeleder Kokbjerg 5

Acoustica DK-6000 Kolding

Telefon direkte +45 82 28 14 46 Telefon +45 72207207

Mobil +4527 23 14 46 www.sweco.dk

gerhard.schlicker@sweco.dk CVR 48233511 .
EAN 5790002240485 SWECO ﬁ

From: Lars Bertholdt < lars.bertholdt@albertslund.dk >
Sent: 2. december 2019 10:26

To: Schlicker, Gerhard < gerhard.schlicker@sweco.dk >

Cc: Julie Strgm Ronnquist < albertslund.dk >

Subject: Stgjberegning af nuveerende AMC med el-maskiner

Hej Gerhart

Tak for en god snak. Som oplyst har vi et stort gnske om at f8 en stgjberegning hurtigst muligt af stgjen fra AMC med den nuvaerende
placering i Hyldagerparken, hvis kgrsel kun foregdr med el-karts og el-crossere.

Der er forholdsvis lille afstand fra banerne pa AMC og til boligomradet pa den anden side af St. Vejle A Jeg har vedlagt et kortudsnit.
AMC er beliggende pa matr. nr. 5k (go-kart banen) og del af 1a (moto-cross banen). De kommende boliger skal ligge pd matr. nr. 8f, og
hele grunden er udlagt til boligomrade.

Efter den vedtagne lokalplan for omrade, kombineret med at AMC ligger i gron kile, er det ikke muligt at flytte det mindste p& AMC. AMC
har i dag 3 treeningsdage om ugen, og kerer ogsa frem til kl. 20 i dag. S8 det er greensevaerdierne for 3 treeningsdage pa 48 dB i
dagtimerne og 43 dB om aftenen der skal overholdes.

Som vi aftalte s& md i regne pd en jordvold pa maksimalt haeldning 1:2. Pernille har oplyst, at en jordvold i den grgnne kile ikke md
indeholde sikring af at jorden kan skride ned fx et geonet, og sa er absolut maksimal haeldning 1:2. Hvis det viser sig muligt at overholde
stgjgreenserne, ma i gerne foretage en stgjberegning pa en haeldning pa 1:4.

Jeg hdber i kan prioritere denne opgave, da vores direktgr er meget interesseret i at f8 viden efter borgermgdet den 18. november.

Du m8 meget gerne efter jeres planlaegningsmgde i dag give mig en tilbage melding p8 tidshorisonten for hvorndr vi kan have en
stgjberegning.

Med venlig hilsen

Lars Bertholdt
Miljgmedarbejder

Miljg & Teknik - Miljg & Virksomheder
BY, KULTUR, MIL)J@ & BESKAFTIGELSE
Direkte: 43 68 68 41

Mobil: 24 27 16 40
lars.bertholdt@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

B8UNWWOY punjsiaqly @

www.albertslund.dk
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Fra: Permille Bech{pbz@albertslund.dk}

Til: Elisabeth Gadegaard Wolstrup [ewo@albertslund.dk]
Hanne Klit Johansen [hanne klit.johansen@albertslund.dk];Lars Bertholdt [lars.bertholdt@albertslund.dk];Julie
Cc: Strem Rénnquist [jgg@albertslund.dk];Mette Kirstine Brix Hedegaard

[mette.kirstine.brix.hedegaard@albertslund.dk];Hans-Henrik Hag [hans-henrik.hog@albertslund.dk]
Sendt dato: 02-01-2020 11:55
Modtaget Dato: 02-01-2020 11:55
Vedrgrende:  Notat om vurdering af AMC's nuveerende placering med el-drevne maskiner
Vedhaftninger: Notat om vurdering af AMC's nuveerende placering med el-drevne maskiner_0.docx
image001_34502.jpg

Kzere Elisabeth

Hermed notat om AMC i Hyldager Bakker.

Med venlig hilsen

Pernille Bech
Leder af Byudvikling & Erhverv

SBE

SEKRETARIAT FOR BYUDVIKLING & ERHVERV
Direkte: 43 68 68 75

Mobil: 71 90 07 03

pbz@albertslund.dk

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

aUNWWOY pUN|S|Iaq)y @

www.albertslund.dk
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Notat

Modtager(e): Internt
cc: [Navn(e)]

Notat om vurdering af AMC's nuvaerende placering med el-
drevne maskiner

Ved borgermgde om placering af AMC den 18. november 2019 blev der stillet
spargsmal om, hvorvidt AMC kan blive liggende i Hyldagerparken, hvis de
overgar til eldrevne gokarts og moto-crossere i stedet for de nuveerende
benzindrevne maskiner.

Forvaltningen har bedt SWECO foretage stgjberegning for udbredelse af stgj
fra AMC ved den nuveerende placering, hvor der benyttes eldrevne gokarts og
moto-crossere. SWECO har foretaget stgjmaling af el-karts og el-crossere til
stgjberegning ved placering pa Albertslund Stadion og disse stgjmalinger der
ligger til grund for beregning af stgjudbredelsen ved AMC'’s nuveerende
placering.

Stagjberegningen viser:
- Uden jordvolde rundt om AMC er den vejledende stgjgreense pa 43 dB
(aften, 3 treeningsdage) overskredet pa 75 % af Hyldagergrunden
- st for gokartbanen: For at overholde stgjgraensen skal jordvolden
veere 6 m hgj mod syd, stigende til 8 m mod nord
- @st for motocrossbanen: For at overholde stgjgraensen skal jordvolden
veere 10 m hgj alle steder

Feelles for jordvoldene er, at haeldningen er 1:2 ind mod banerne, og heeldning
1:4 veek fra banen, som ikke er vaesentlig for stgjudbredelsen, men for at vise
en mere natur- og landskabsagtig haeldning.

Vurdering af afstande og udseende af jordvoldene

Ved at male afstanden pad kommunens GIS-kort fra banerne til stien inden aen,
kan det vurderes om der er plads nok til jordvoldene mellem AMC og stien
langs aen.

Afstanden fra gokartbanens asfalt til stien langs den males til ca. 35-40 m.
Med en hgjde af jordvolden pa 6-8 m (heeldning 1:2 ind mod banen), en
topkrone pa 2 m til at ga pa, og en hgjde pa 6-8 m (haeldning 1:4 mod aen) fas
en samlet bredde pa jordvolden pd 12-16 m + 2 m + 24-32 m = 38-50 m.

Det kniber med, at jordvolden kan veere der.

Afstanden fra motocrossbanens gruskant til stien langs aen males til ca. 45-50
m.

Dato: 19. december 2019
Sags nr.: 09.11.00-G01-3-19
Sagsbehandler: Ibe

BY, KULTUR, MILJZ &
BESKAFTIGELSE

Miljg & Teknik
Miljg & Virksomheder

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

mt@albertslund.dk
T 43 68 68 68
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Notat: Vurdering af AMC's nuveerende placering med el-drevne maskiner 'EI

Med en hgijde af jordvolden pa 10 m (heeldning 1:2 ind mod banen), en
topkrone pa 2 m til at ga pa, og en hgjde pa 10 m (haeldning 1:4 mod &en) fas
en samlet bredde pa jordvolden p&4 20 m + 2 m + 40 m = 62 m.

Jordvolden kan ikke umiddelbart veere der.

En heeldning pa 1:2 er det mest stejle jordvolden kan veere uden det er
nedvendigt med en teknisk lgsning, fx et geonet, til at holde pa jorden.

Nedenstaende figur er fra SWECOs rapport. Jordvoldene er indtegnet med en
heeldning pa 1:2 mod banerne og 1:4 mod &en. Der er 2 m topkrone pa
jordvoldene. Hverken jordvolden om gokartbanen eller jordvolden om
motocrossbanen kan veere der i bredden. De kommer begge ud over stien, og
jordvolden ved motocrossbanen kommer ogsa ud over aen.

Signaturforklaring

N B seonice
3 Bygning
\ :’ Beregningsomride

Linjekilde:
N stwivold

sweco
e
. g trezo 2

Malforhold
010 20 40 &0 20
. —

Planmaessig vurdering

Det er i Landsplandirektiv for hovedstadsomradets planleegning — Fingerplan
2019 anfert i § 18 at:

"Kommuneplanlzegningen i de indre grgnne kiler og i kystkilerne i byfingrene

skal sikre:

1) At omraderne forbeholdes overvejende almen, ikke bymaessig
friluftsanvendelse med mulighed for jordbrugsmeessig anvendelse.

2) At omraderne ikke inddrages til byzone.

3) At omraderne friholdes for bebyggelse og anleeg til bymaessige fritidsformal.

4) At omraderne friholdes for yderligere etablering og udvidelse af store areal-
og bygningskreevende anleeg til fritidsformal, herunder anleeg som har en
lukket karakter i forhold til almen brug.

5) At der ikke placeres stgjende friluftsanlaeg, medmindre der er tale om
allerede stgjbelastede arealer, der ikke kan stgjbeskyttes.

Side 2 af 4



Notat: Vurdering af AMC's nuvarende placering med el-drevne maskiner

| stk. 6 er det endvidere anfart at:

Der kan i de dele af de indre grgnne kiler og kystkilerne, som greenser op til
stgjende infrastrukturanleeg og ikke er omfattet af arealreservationerne til
transportkorridorer, jf. § 24, etableres stgjafskaermning med jordanleeg,
forudsat:

1) At afskeermningen fortrinsvis placeres umiddelbart op til infrastrukturanleeg
og i randen af gran kile.

2) At afskeermningen kun placeres i omrader, hvor det kan dokumenteres, at
de vejledende graenseveaerdier for stgj overskrides i et starre,
bagvedliggende byomrade.

3) At afskeermningen bidrager til en veesentlig reduktion af stgjbelastningen af
bade de tilgraensende granne kiler og starre byomrader med stgjfglsom
anvendelse. Begge disse forudseetninger skal opfyldes.

4) At afskeermningen forbedrer mulighederne for den almene, ikke bymaessige
friluftsanvendelse af de kilearealer, som afskaermningen placeres i.

5) At gvrige statslige arealinteresser, herunder grundvandsinteresser,
fredninger, landskabelige veerdier mv., afvejes i forbindelse med
planleegningen.

Lokalplan 25.6 — Hyldager Bakker

Lokalplan 25.6 er udarbejdet pa baggrund af et konkret der indebeer, at
Albertslund Motorsportscenter flyttes fra omradet, imens pensionisthaverne i
lokalplanomradets nordgstlige hjgrne ikke pavirkes.

Landskabsprojektet vil give omradet et kuperet terreen, der deemper
stgjniveauet i parkerne og de bagvedliggende omrader. Til trods for den
gennemskeaerende jernbane, vil landskabsprojektet give en sammenhaengende
struktur, og et samlet koncept for Hyldagerparken og den nordlige del af
Kongsholmparken, dog med forskelle de to parker i mellem.

Foruden den stgjskeermende effekt gnskes det med landskabsprojektet at favne
en mangfoldighed af brugere og oplevelsesscenarier, som skal tilfgre parkerne
en starre rekreativ oplevelsesvaerdi end de rummer i dag. Landskabsprojektet
vil sdledes forstaerke parkernes karakter af et omrade forbeholdt almen ikke
bymaessig friluftsanvendelse.

Lokalplanens formal er, saledes at tilvejebringes et nyt plangrundlag, der giver
mulighed for at etablere det nye og mere kuperede terraen. Det er blandt
lokalplanens hovedformal at fastleegge stajvoldendes hgjde, placering og
udformning, at give mulighed for at etablere en stgjskeerm langs den nordlige
side af jernbanen, samt at sikre, at landskabet udformes p& en made, sa det
styrker omradets karakter af en gran kile, med rekreative muligheder, der
tilgodeser det almene friluftsliv.

Pa figuren illustreres det nye terreen, med en hgjdekurve for hver meter. Som
figuren viser, vil der lokalt veere store hgjdeforskelle, men de fleste steder
udjaevnes dette gradvist over et starre areal, s& haeldningerne holdes nede og
terreenet bliver muligt at feerdes i.

Side 3 af 4



Notat: Vurdering af AMC's nuvarende placering med el-drevne maskiner

Denne nordgstlige del af
lokalplanomrddet berares
ikke af landskabsprojektet.
Det eksisterende terreen -
ca. mellem kote 8 og 10 -
vil derfor fastholdes.
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Lokalplan 25.6 — Hyldager Bakker blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den
18. juni 2019

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at etablering af stgjafskeermning rundt om AMC
vil veere i strid med Fingerplanens bestemmelser i §18 — seerligt for sa vidt
angar stk. 6, der i 1) angiver, at afskeermning fortrinsvis skal placeres
umiddelbart op til infrastrukturanleeg og i randen af grgn kile.

AMC er ikke er intrastrukturanleeg.

Det er forvaltningens vurdering, at stgjafskeermning omkring AMC ikke vil vaere
indenfor rammerne af intentioner og formal med Lokalplan 25.6 - Hyldager
Bakker.

Jfr. Fingerplanens 818 stk. 6, 1) er det endvidere forvaltningens vurdering, at

der ikke vil kunne vedtages en ny lokalplan for Hyldager Bakker, hvor der gives
mulighed for etablering af stgjafskeermning omkring AMC.
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Notat

Modtager(e): Internt
cc: [Navn(e)]

Notat om vurdering af AMC's nuvaerende placering med el-
drevne maskiner

Ved borgermgde om placering af AMC den 18. november 2019 blev der stillet
spargsmal om, hvorvidt AMC kan blive liggende i Hyldagerparken, hvis de
overgar til eldrevne gokarts og moto-crossere i stedet for de nuveerende
benzindrevne maskiner.

Forvaltningen har bedt SWECO foretage stgjberegning for udbredelse af stgj
fra AMC ved den nuveerende placering, hvor der benyttes eldrevne gokarts og
moto-crossere. SWECO har foretaget stgjmaling af el-karts og el-crossere til
stgjberegning ved placering pa Albertslund Stadion og disse stgjmalinger der
ligger til grund for beregning af stgjudbredelsen ved AMC'’s nuveerende
placering.

Stagjberegningen viser:
- Uden jordvolde rundt om AMC er den vejledende stgjgreense pa 43 dB
(aften, 3 treeningsdage) overskredet pa 75 % af Hyldagergrunden
- st for gokartbanen: For at overholde stgjgraensen skal jordvolden
veere 6 m hgj mod syd, stigende til 8 m mod nord
- @st for motocrossbanen: For at overholde stgjgraensen skal jordvolden
veere 10 m hgj alle steder

Feelles for jordvoldene er, at haeldningen er 1:2 ind mod banerne, og heeldning
1:4 veek fra banen, som ikke er vaesentlig for stgjudbredelsen, men for at vise
en mere natur- og landskabsagtig haeldning.

Vurdering af afstande og udseende af jordvoldene

Ved at male afstanden pad kommunens GIS-kort fra banerne til stien inden aen,
kan det vurderes om der er plads nok til jordvoldene mellem AMC og stien
langs aen.

Afstanden fra gokartbanens asfalt til stien langs den males til ca. 35-40 m.
Med en hgjde af jordvolden pa 6-8 m (heeldning 1:2 ind mod banen), en
topkrone pa 2 m til at ga pa, og en hgjde pa 6-8 m (haeldning 1:4 mod aen) fas
en samlet bredde pa jordvolden pd 12-16 m + 2 m + 24-32 m = 38-50 m.

Det kniber med, at jordvolden kan veere der.

Afstanden fra motocrossbanens gruskant til stien langs aen males til ca. 45-50
m.

Dato: 19. december 2019
Sags nr.: 09.11.00-G01-3-19
Sagsbehandler: Ibe

BY, KULTUR, MILJZ &
BESKAFTIGELSE

Miljg & Teknik
Miljg & Virksomheder

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

mt@albertslund.dk
T 43 68 68 68
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Notat: Vurdering af AMC's nuveerende placering med el-drevne maskiner 'EI

Med en hgijde af jordvolden pa 10 m (heeldning 1:2 ind mod banen), en
topkrone pa 2 m til at ga pa, og en hgjde pa 10 m (haeldning 1:4 mod &en) fas
en samlet bredde pa jordvolden p&4 20 m + 2 m + 40 m = 62 m.

Jordvolden kan ikke umiddelbart veere der.

En heeldning pa 1:2 er det mest stejle jordvolden kan veere uden det er
nedvendigt med en teknisk lgsning, fx et geonet, til at holde pa jorden.

Nedenstaende figur er fra SWECOs rapport. Jordvoldene er indtegnet med en
heeldning pa 1:2 mod banerne og 1:4 mod &en. Der er 2 m topkrone pa
jordvoldene. Hverken jordvolden om gokartbanen eller jordvolden om
motocrossbanen kan veere der i bredden. De kommer begge ud over stien, og
jordvolden ved motocrossbanen kommer ogsa ud over aen.

Signaturforklaring

N B seonice
3 Bygning
\ :’ Beregningsomride

Linjekilde:
N stwivold

sweco
e
. g trezo 2

Malforhold
010 20 40 &0 20
. —

Planmaessig vurdering

Det er i Landsplandirektiv for hovedstadsomradets planleegning — Fingerplan
2019 anfert i § 18 at:

"Kommuneplanlzegningen i de indre grgnne kiler og i kystkilerne i byfingrene

skal sikre:

1) At omraderne forbeholdes overvejende almen, ikke bymaessig
friluftsanvendelse med mulighed for jordbrugsmeessig anvendelse.

2) At omraderne ikke inddrages til byzone.

3) At omraderne friholdes for bebyggelse og anleeg til bymaessige fritidsformal.

4) At omraderne friholdes for yderligere etablering og udvidelse af store areal-
og bygningskreevende anleeg til fritidsformal, herunder anleeg som har en
lukket karakter i forhold til almen brug.

5) At der ikke placeres stgjende friluftsanlaeg, medmindre der er tale om
allerede stgjbelastede arealer, der ikke kan stgjbeskyttes.
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Notat: Vurdering af AMC's nuvarende placering med el-drevne maskiner

| stk. 6 er det endvidere anfart at:

Der kan i de dele af de indre grgnne kiler og kystkilerne, som greenser op til
stgjende infrastrukturanleeg og ikke er omfattet af arealreservationerne til
transportkorridorer, jf. § 24, etableres stgjafskaermning med jordanleeg,
forudsat:

1) At afskeermningen fortrinsvis placeres umiddelbart op til infrastrukturanleeg
og i randen af gran kile.

2) At afskeermningen kun placeres i omrader, hvor det kan dokumenteres, at
de vejledende graenseveaerdier for stgj overskrides i et starre,
bagvedliggende byomrade.

3) At afskeermningen bidrager til en veesentlig reduktion af stgjbelastningen af
bade de tilgraensende granne kiler og starre byomrader med stgjfglsom
anvendelse. Begge disse forudseetninger skal opfyldes.

4) At afskeermningen forbedrer mulighederne for den almene, ikke bymaessige
friluftsanvendelse af de kilearealer, som afskaermningen placeres i.

5) At gvrige statslige arealinteresser, herunder grundvandsinteresser,
fredninger, landskabelige veerdier mv., afvejes i forbindelse med
planleegningen.

Lokalplan 25.6 — Hyldager Bakker

Lokalplan 25.6 er udarbejdet pa baggrund af et konkret der indebeer, at
Albertslund Motorsportscenter flyttes fra omradet, imens pensionisthaverne i
lokalplanomradets nordgstlige hjgrne ikke pavirkes.

Landskabsprojektet vil give omradet et kuperet terreen, der deemper
stgjniveauet i parkerne og de bagvedliggende omrader. Til trods for den
gennemskeaerende jernbane, vil landskabsprojektet give en sammenhaengende
struktur, og et samlet koncept for Hyldagerparken og den nordlige del af
Kongsholmparken, dog med forskelle de to parker i mellem.

Foruden den stgjskeermende effekt gnskes det med landskabsprojektet at favne
en mangfoldighed af brugere og oplevelsesscenarier, som skal tilfgre parkerne
en starre rekreativ oplevelsesvaerdi end de rummer i dag. Landskabsprojektet
vil sdledes forstaerke parkernes karakter af et omrade forbeholdt almen ikke
bymaessig friluftsanvendelse.

Lokalplanens formal er, saledes at tilvejebringes et nyt plangrundlag, der giver
mulighed for at etablere det nye og mere kuperede terraen. Det er blandt
lokalplanens hovedformal at fastleegge stajvoldendes hgjde, placering og
udformning, at give mulighed for at etablere en stgjskeerm langs den nordlige
side af jernbanen, samt at sikre, at landskabet udformes p& en made, sa det
styrker omradets karakter af en gran kile, med rekreative muligheder, der
tilgodeser det almene friluftsliv.

Pa figuren illustreres det nye terreen, med en hgjdekurve for hver meter. Som
figuren viser, vil der lokalt veere store hgjdeforskelle, men de fleste steder
udjaevnes dette gradvist over et starre areal, s& haeldningerne holdes nede og
terreenet bliver muligt at feerdes i.
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Notat: Vurdering af AMC's nuvarende placering med el-drevne maskiner

Denne nordgstlige del af
lokalplanomrddet berares
ikke af landskabsprojektet.
Det eksisterende terreen -
ca. mellem kote 8 og 10 -
vil derfor fastholdes.
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Lokalplan 25.6 — Hyldager Bakker blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den
18. juni 2019

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at etablering af stgjafskeermning rundt om AMC
vil veere i strid med Fingerplanens bestemmelser i §18 — seerligt for sa vidt
angar stk. 6, der i 1) angiver, at afskeermning fortrinsvis skal placeres
umiddelbart op til infrastrukturanleeg og i randen af grgn kile.

AMC er ikke er intrastrukturanleeg.

Det er forvaltningens vurdering, at stgjafskeermning omkring AMC ikke vil vaere
indenfor rammerne af intentioner og formal med Lokalplan 25.6 - Hyldager
Bakker.

Jfr. Fingerplanens 818 stk. 6, 1) er det endvidere forvaltningens vurdering, at

der ikke vil kunne vedtages en ny lokalplan for Hyldager Bakker, hvor der gives
mulighed for etablering af stgjafskeermning omkring AMC.
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